
 

 

 

 
LIETUVOS RESPUBLIKOS ENERGETIKOS MINISTRAS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS ENERGETIKOS MINISTRO 2012 M. KOVO 

22 D. ĮSAKYMO NR. 1-54 „DĖL SUTARČIŲ SU BUITINIAIS VARTOTOJAIS DĖL 

GAMTINIŲ DUJŲ TIEKIMO, PERDAVIMO IR SKIRSTYMO STANDARTINIŲ SĄLYGŲ 

APRAŠO PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

2017 m. gruodžio 22 d. 1-337 

Vilnius 

 

1. P a k e i č i u Sutarčių su buitiniais vartotojais dėl gamtinių dujų tiekimo, perdavimo ir 

skirstymo standartinių sąlygų aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos energetikos ministro 2012 

m. kovo 22 d. įsakymu Nr. 1-54 „Dėl Sutarčių su buitiniais vartotojais dėl gamtinių dujų tiekimo, 

perdavimo ir skirstymo standartinių sąlygų aprašo patvirtinimo“, 48 punktą ir jį išdėstau taip: 

„48. Dėl tiekimo įmonės kaltės vykdant teisės aktuose įtvirtintus leidimu reguliuojamos 

veiklos įpareigojimus susidariusi buitinio vartotojo skola išieškoma ne daugiau kaip už du mėnesius, 

ėjusius prieš einamąjį mėnesį, neskaičiuojant netesybų (delspinigių, palūkanų ar baudų) už visą 

klaidingai skaičiuoto mokesčio už suvartotas dujas laikotarpį. Permoka už suvartotas dujas 

skaičiuojama už visą klaidingai skaičiuotą laikotarpį, kuri įskaitoma į būsimus atsiskaitymus už dujas 

arba grąžinama buitiniam vartotojui. Jeigu buitinis vartotojas dėl savo kaltės (ar padarytų klaidų) 

klaidingai deklaravo, neteisingai apskaičiavo ir nepilnai atsiskaitė už suvartotas dujas, skola išieškoma 

už visą klaidingai skaičiuotą laikotarpį.“  

2. N u s t a t a u, kad šis įsakymas įsigalioja 2018 m. sausio 1 d.    

 

 

 

Energetikos ministras         Žygimantas Vaičiūnas 

 


